

Mgr Anna Lichota



Pani mgr Anna Lichota jest absolwentką kierunku biotechnologia na Wydziale Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Łódzkiego. Tytuł magistra biotechnologii medycznej uzyskała w 2014 r. na podstawie obrony pracy magisterskiej wykonanej pod kierunkiem Pani prof. nadzw. dr hab. Agnieszki Marczak w Katedrze Biofizyki Medycznej, z wynikiem bardzo dobrym. W tym samym czasie mgr Anna Lichota ukończyła także studia licencjackie na kierunku mikrobiologia pod opieką Pana prof. dra hab. Antoniego Różalskiego, z wynikiem bardzo dobrym.

Pani mgr Anna Lichota w 2014 r. rozpoczęła Stacjonarne Studia Doktoranckie Genetyki Molekularnej, Cytogenetyki i Biofizyki Medycznej, w ramach których przygotowuje rozprawę doktorską pt. „*Właściwości fizykochemiczne i biologiczne nanocząstek fulerenolu $C_{60}OH_h$* ”. W 2017 r. Rada Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska UŁ wszczęła przewód doktorski mgr Annie Lichocie i powołała prof. nadzw. dr hab. Anitę Krokosz jako promotora Jej pracy doktorskiej.

W czasie dotychczasowej pracy mgr Anna Lichota dała się poznać jako osoba bardzo skrupulatna, zorganizowana i zaangażowana zarówno w pracę badawczą, jak również w działalność organizacyjną i promocyjną na rzecz i dla dobra Uniwersytetu Łódzkiego.



Pani Anna Lichota już w czasie studiów magisterskich na Wydziale Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Łódzkiego aktywnie angażowała się w pracę Studenckiego Koła Naukowego Biotechnologiczno-Mikrobiologicznego i Sekcji Mikrobiologicznej Studenckiego Koła Naukowego Biologów. Od 2014 roku, corocznie, jest współorganizatorem warsztatów w czasie Nocy Biologów 2014-2018. Prowadzi także warsztaty dla dzieci i młodzieży w ramach projektów m.in. „Uniwersytet Łódzki dla dzieci”, „Uniwersytet zawsze otwarty”. Po rozpoczęciu studiów doktoranckich nadal bardzo aktywnie uczestniczy w działaniach promujących Uniwersytet Łódzki oraz w pracach organizacji doktoranckich. Pani Anna Lichota pełni funkcję przewodniczącej Wydziałowej Rady Samorządu Doktorantów. Jest przewodniczącą Wydziałowej Komisji Stypendialna-Socjalnej Doktorantów oraz członkiem Wydziałowych Komisji ds. Jakości Studiów Doktoranckich, a także Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia.

Pani Anna Lichota pełni również różne funkcje w organizacjach ogólnouczelnianych. Jest członkiem Uczelnianej Komisji ds. przyznawania miejsc w Domach Studenta dla doktorantów oraz wiceprzewodniczącą Rady Mieszkańców X Domu Studenta Uniwersytetu Łódzkiego. W roku akademickim 2016/2017 była członkiem Uczelnianej Komisji Stypendialna-Socjalnej Doktorantów. W 2016 roku została wybrana z ramienia wszystkich doktorantów Uniwersytetu Łódzkiego na Senatora UŁ oraz członka Komisji Senackiej Uniwersytetu Łódzkiego ds. ekonomicznych w kadencji 2016-2020.



Pani Anna Lichota współorganizowała Dzień i Bal Doktorantów UŁ, które w 2017 roku po raz pierwszy odbyły się na Uniwersytecie Łódzkim. Celem tych wydarzeń była integracja doktorantów wszystkich Wydziałów, jak również promocja studiów doktoranckich prowadzonych na Uniwersytecie Łódzkim. Mgr Anna Lichota została nagrodzona w konkursie "Dzień z życia doktoranta" zorganizowanym w ramach I Dnia Doktoranta, za film pt. *"Vita et Labor"*.

Mgr Anna Lichota współorganizowała trzy poprzednie edycje i współorganizuje kolejną, czwartą, Ogólnopolskiej Konferencji Doktorantów Nauk o Życiu BioOpen na Wydziale Biologii i Ochrony Środowiska UŁ.

Działalność organizacyjna i promocyjna nie zakłóca prowadzenia pracy badawczej przez mgr Annę Lichotę. Pani Anna Lichota odbyła w 2015 roku staż naukowy w Łódzkim Regionalnym Parku Naukowo-Technologicznym w Laboratorium Biofizyki Molekularnej i Nanostrukturalnej BioNANOPARK pod kierunkiem Pana prof. dra hab. Bogdana Walkowiaka. W styczniu 2018 r. odbyła tygodniowy staż w Katedrze Fizyki i Biofizyki Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Prace badawcze prowadzi we współpracy z Katedrą Technologii i Chemii Materiałów Uniwersytetu Łódzkiego, Katedrą Fizyki i Biofizyki Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego oraz z Zakładem Farmacji Szpitalnej Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Należy podkreślić, że tę ostatnią współpracę mgr Anna Lichota nawiązała samodzielnie.

Wyniki uzyskane w swojej dotychczasowej pracy naukowej prezentowała na konferencjach krajowych, jak i międzynarodowych. Dwie prezentacje zostały nagrodzone podczas *21st Century Medicine International Medico/ Congress* na Uniwersytecie Medycznym w Lublinie w 2016 i 2017 roku. Pani Anna Lichota ma obecnie w swoim dorobku 3 prace, dwie przeglądowe i jedną doświadczalną, opublikowane w czasopiśmie z listy JCR. Kolejna praca doświadczalna jest przygotowywana a wyniki



do niej zostały już opracowane. Pani Anna Lichota jest także członkiem towarzystw naukowych: Polskiego Towarzystwa Badań Radiacyjnych im. Marii Skłodowskiej-Curie oraz Polskiego Towarzystwa Biofizycznego. Za działalność naukową i organizacyjną otrzymała szereg nagród, m.in. stypendium dla najlepszych doktorantów oraz cztery razy Nagrodę Rektora za działalność doktorancką.

Należy również podkreślić, że Pani Anna Lichota jest osobą miłą, koleżeńską oraz bezkonfliktową. Poprzez swoje ponadprzeciętne zaangażowanie w działalność organizacyjną i promocyjną oraz naukowo-badawczą, wcześniej studencką, a obecnie doktorancką godnie reprezentuje Uniwersytet Łódzki oraz Wydział Biologii i Ochrony Środowiska UŁ.